›1

P1'

.-:%~.<.f-ria.

'
_

&.`
/G4 :AI U1, ._ - .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
Estado do Ceará

LEI N". 2.627, DE I7 DE OUTUBRO DE 2018.

D1sPoE SOBRE MODIFICAÇÃO Ao PARÁGRAFO ÚNICO DO
ARTIGO 25 E Ao ANEXO 1 DA LEI N" 2.603, DE 11 DE JULHO DE
2013 - PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO Dos
sERvIDoREs DA CÁMARA MUNICIPAL DE IGUATU E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATU NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
APROVOU, E EU., EDNALDO DE LAVOR COURAS, PREFEITO MUNICIPAL.
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1"- Fica acrescentado ao Parágrafo Único do art. 25 da lei 11° 2.603. de l l de julho de 2018. o
inciso V, com o seguinte teor:

“V- 0] (um) representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Iguatu".

Art. 2°- Fica modificado O Anexo I da lei n° 2.603, de ll de julho de 2018. parte integrante desta
lei.

Art. 3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Iguatu. em 17 de outubro de 2018.

EDNALDO Ê LAVOR COURAS
Prefeito Municipal

Il

u

H

.‹

fi

M
11,11.-.iu

I _/

‹§.'›'.Tz=¬z_-.
'-%-*`~"\"'

435!”V
Qi
- _*_. _

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
Estado do Ceará

Anexo I - Cargos, Escolaridade, Grupos Ocupacionais e Faixa Vencimental. da Lei n° 2.603.
dell de julho de 2018

CARGO ATUAL CARGO
PROPOSTO

ESCOLARIDA
DE EXIGIDA

GRUPO
OCUPACIO

NAL

FAIXA
VENCIMENT

AL .
Atendente De Serviços
Gerais

Atendente de Plenário e
Gabinete

ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

ANF Rzr. I: - Ref. 21 `

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

ANF Ref. I- Ref.55

ATENDENTE DE
PLENÁRIO

ATENDENTE DE
PLENÁRIO

ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

ANF Ref. I- Ref.55

PORTEIRO PORTEIRO ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

ANF Ref. I- Ref.55

TECNICO DE
ARQUIVO

TÉCNICO DE
Anouivo

ENSINO MEDIO
E Cunso
TECNICO DE
ARQUIVO

ANM Ref. I- Ref.5S.

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

ENSINO MÉDIO
COMPLETO ANM Ref. I- Ref. 55 _ _

VIGIA VIGIA ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

ANF Ref. I- Ref. 55

Iecnico De Finanças Tecnico em Contabilidade Ensino Médio
Completo, com
curso técnico em
Contabilidade.

ANM Ref. 48 - Ref. 57

Vigilante Legislativo Vigilante Alfabetizado ANF Ref. ll f Ref. 21

Agente Administrativo
Agente Administrativo Ensino

Fundamental
Completo

ANF Ref. 27 - Ref. Bh

Auxiliar de Serviços
Administrativos

Assistente de Serviços
Administrativos

Ensino
Fundamental
Completo

ANF
Ref. 34 f Ref. 43

Operador Técnico Operador Técnico Ensino
Fundamental
Completo

ANF
Ref. IR - Ref. 27

Jardineiro Arquivista Alfabetizado ANF Ref. 12 - Ref. ll
.Assessor Adnlinislrativci Assistente de Serviços

Administrativos
Ensino
Fundamental
Completo

ANM
Ref. 45 - Ref. 5-I

Agetite Serviços
Adniinistrativos

Assistente de Serviços
Administrativos

Ensino Médio
Completo

ANF Ref. 24 - Ref. 33

Iécnico De Finanças Revisor Legislativo Ensino Médio
Completo

ANM Ref. 45 - Ref. 54

Recepcionistaf
Protocolista

Recepcionista Ensino
Fundamental
Completo

ANF
Ref. ll - Ref. BI

D

`\

Y..-'í-_ '

Emi*Išiñ*
1- , - _
C1

_ ,I‹'.1I.-uu
' `-"

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
Estado do Ceará

Oficial Contabilidade Oficial Contabilidade 1 Técnico Em ANM Ref. 48 - Ref. 57

Arquivista Auxiliar Administrativo Ensino Ref. 12 - Rel. 21
Fundamental ANF
Completo

Operador Técnico Operador Técnico Ensino Ref. l2 ~ Ref. 31
Fundamental ANF

Contabilidade

Completo

Paço da Prefeitura Municipal de Iguatu, em I7 de outubro de 2018.

EDNALDO ÊÊAVOR COURAS
Prefeito Municipal